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Test z krwi określa rodzaj nowotworu mózgu

Obecnie wstępną diagnozę nowotworów mózgu wykonuje się na podstawie badań
obrazowych, jednak diagnoza szczegółowa, określająca np. konkretny rodzaj nowotworu,
wymaga wykonania biopsji. Możliwość nieinwazyjnego zdiagnozowania nowotworu,
oznaczałaby olbrzymi postęp w walce z nowotworami mózgu.
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Grupa naukowców Farshad Nassiri, Ankur Chakravarthy i ich koledzy z University of Toronto, we
współpracy z amerykańskimi kolegami, informują na łamach Nature Medicine o opracowaniu wysoce
czułego testu z krwi, który pozwala dokładnie diagnozować i klasyfikować różne typy guzów mózgu.
Test opiera się na najnowszych odkryciach naukowych, dzięki którym wiemy, że profile metylacji
DNA w plazmie są wysoce specyficzne dla różnych guzów i pozwalają na odróżnienie od siebie guzów
pochodzących od tych samych linii komórkowych.

Gdybyśmy dysponowali lepszą i bardziej wiarygodną metodą diagnozowania i klasyfikowania
podtypów guzów, moglibyśmy zmienić sposób opieki nad pacjentem, mówi doktor Gelareh Zadeh,
szefowa chirurgii onkologicznej w Cancer Care Ontario. To zaś miałoby olbrzymi wpływ na
planowanie i przebieg leczenia.

Jeden z autorów, doktor Danel De Carvalho, specjalizuje się w badaniu wzorców metylacji DNA.
Kierowane przez niego laboratorium już wcześniej opracowało metodę badania wzorców metylacji za
pomocą płynnej biopsji. Teraz, na potrzeby najnowszych badań, naukowcy porównali dane ze
szczegółowych analiz tkanek nowotworów mózgu 221 pacjentów, z badaniem swobodnie krążącego
DNA nowotworowego (ctDNA) obecnego w osoczu tych osób. Dzięki temu byli w stanie połączyć
konkretne podtypy guzów mózgu z ctDNA krążącym we krwi. Następnie na tej podstawie opracowali
algorytm, który klasyfikuje nowotwory mózgu wyłącznie na podstawie ctDNA.

Jak zauważa doktor Zadeh, wcześniej nie było możliwe diagnozowanie nowotworów mózgu na
podstawie badań krwi ze względu na istnienie bariery mózg-krew. Jednak nasz test jak tak czuły,że
wykrywa we krwi nawet minimalne sygnały świadczące o istnieniu nowotworu. Mamy teraz nową
nieinwazyjną metodę, która pozwala na wykrywanie i klasyfikowanie guzów mózgu.

Źródło: KopalniaWiedzy.pl
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4,7 mln Polaków cierpi na przewlekłą
chorobę nerek
Tylko 5 proc. z nich jest tego świadomych.
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Polacy o alternatywnych źródłach białka
Mięso komórkowe - tak, owady - niekoniecznie.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
To kolejne całkowicie wszczepialne sztuczne serce.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
Poinformował CNN.
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Dzień Liczby Pi
Piękna okazja, by pielęgnować podziw do matematyki.
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Dwie kolejne osoby potencjalnie wyleczone z
HIV
Ogłoszono podczas konferencji na temat retrowirusów.
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Tatuaże mogą sprzyjać nowotworom
Informuje pismo "BMC Public Health".
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Wypalanie traw
Prowadzi do degradacji gleby i niszczy bioróżnorodność.
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